АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 июня 2023 г.                                 г. Новопавловск                                                     № 1192

О введении режима чрезвычайной ситуации функционирования  звена
Кировского городского округа Ставропольской краевой территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций.

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», в связи с возникшими опасными гидрологическими

явлениями на территории ст. Зольской, высоким уровнем воды в русле реки

Золка,  в соответствии с протоколом комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Кировского городского округа Ставропольского края от 21 июня 2023 года № 3,

администрация Кировского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 06 часов 00 минут 22 июня 2023 года ввести режим чрезвычайной

ситуации функционирования звена Кировского городского округа

Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее -

РСЧС), на территории ст. Зольской.

2. Руководство функционированием сил и средств  РСЧС в режиме

чрезвычайной ситуации возложить на заместителя главы администрации

Кировского городского округа Ставропольского края Цекапибзова М.А.

3. Основную работу сил звена РСЧС сосредоточить на не допущение

потерь среди населения и минимизацию последствий чрезвычайной ситуации.

4. Приступить к выполнению мероприятий согласно календарному

плану основных мероприятий звена РСЧС при угрозе возникновения и

возникновении производственных аварий катастроф и стихийных бедствий.

5. Определить задачи: службам, комиссиям, должностным лицам.

6. Рекомендовать:

6.1. Заместителю главы администрации – заместителю председателя

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности Кировского городского округа

Ставропольского края  Цекапибзову М.А. организовать работу органов

управления и сил звена РСЧС по ликвидации чрезвычайной ситуации и

минимизации ее последствий.

6.2. Заместителям главы администрации Кировского городского округа

Ставропольского края, начальникам управлений и отраслевых отделов

администрации Кировского городского округа Ставропольского края,

руководителям учреждений и организаций на территории Зольского

территориального отдела администрации Кировского городского округа

Ставропольского края, обеспечить выполнение мероприятий в соответствии с

решениями комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайной

ситуации и обеспечению пожарной безопасности.

7. Отделу по информационной политике, информационным

технологиям и защите информации администрации Кировского городского

округа Ставропольского края разместить настоящее постановление  в

установленном порядке на официальном портале администрации Кировского

городского округа Ставропольского края в сети Интернет в разделе

«Документы».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Кировского городского округа

Ставропольского края Цекапибзова М.А.

9.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Временно исполняющий полномочия главы
Кировского городского округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                    М-Т.З. Магомедов

Проект вносит заместитель главы администрации Кировского городского округа
Ставропольского края                                                             М.А. Цекапибзов

Визируют:

Начальник отдела по организационным и
общим вопросам администрации

А.П. Харенко

Начальник отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактики коррупционных
правонарушений администрации

     Т.С. Марочкина

Проект подготовлен начальником отдела по обеспечению общественной
безопасности, ГО и ЧС администрации Кировского городского округа

                                                                                                               В.И. Коновалов